Serenissime Princeps, Frater noster charissime. 
Recenti rerum mutatione et naturali obligatione impulsus e Suecia ad 

nos se transtulit Nobilis Ioannes Low, Regii olim in Suecia Fisci Procu
rator; quem nos bisce aliisque de causis in numerum servitorum nostro
rum, simulque in patrocinium ac tutelam nostram ultra recepimus, ac in 
posterum, uti fidelitatis obligatione et iuramento nobis obstrictum, cle
mentissime tuendum suscepimus. Eundem nunc ad ditiones Serenttatis 
Vestrae in negotiis nostris mittimus, amanter a Serenitate Vestra peten
tes, ut illum in fidem et clientelam nostram acceptum, in Regno suo, non 
salurn libere degere, et res nostras suasque agere permittat, sed etiam 
contra impetitionem et iniuriam omnem benigne defendere velit et a suis 
defendi iubeat, datis eidem etiam ad hoc, ubi opus fuerit, regiae defen
sionis et securitatis literis. Et quoniam tormenta aliquot bellica et ancho
ra, atque aliud instrumentum nauticum ad naves olim Serenissimi Regis 

-115-

et Parentis nostri Divae memoriae et Regni huius nostri spectans, in certis 
locis Serenitatis Vestrae depositum est, aut a privatis quibusdam deti
netur, pro iure gentium et mutuae amicitiae necessitudine faciet Sereni
tas Vestra, si ad illa nostro nomine plene recuperanda, vindicandaque, 
ac de ipsis secundum mandata et commissionem nostram et ex rerum 
opportunitate agendum, Serenitas Vestra auctoritatem suam praedicto Io
anni Low fide nobis debita praestiterit: et si qui alii priora, aut vetustiora 
mandata vel Commissiones praetendant, ut ii ad rationes reddendas et 
praesenti mandatario nostro consignandas, aliaque, quae de iure et e re 
nostra fuerint praestanda, sine dilatione et effugio omni compellantur. 
Prosperam de caetero valetudinem et felices rerum successus Serenitati 
Vestrae precamur. Datum Varsaviae, die XX Augusti, anno Domini 
MDCXXXIV, Regnorum nostrorum Poloniae II, Sueciae vero III. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
bonus frater 
Vladislaus Rex. 

In dorso: Serenissimo Principi Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Haffniae die 27 Septembris anno 1634. Rex 
Poloniae recommendat Johannem Lowem ejusque expeditionem. 

0 ) cfr. A.P.M. VII, l, 17. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

N. 122. 
Varsaviae, 10 Septembris 1634. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem tormae ac N. 11 cum his prae
cipuis variantibus: 

N.11. 

Famato Iacobo Andreae 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 

N. 122. 

fidei et industriae Famati Got
tardi, factori nostro a) Coloniae 

viginti quattuor plaustra malo
ra, vulgo Zollfudder dieta 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Gluckstatt in Julio 1635. 

Item alia manu: ... soll unss pillich nicht schreiten b) et wass ... 
mensch ... wan .... ich ab ... 

a) sfc in ms. 
b) lectfo Incerta. 
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N. 123. 

I oannes Casimirus princeps Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

Varsaviae, 13 Septembris 1634. 

(Orig., sig. Hoc documentum nunc translatum est post documentum, 
quod hic numero 189 signatur.) 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem jormae ac N. 11, cum his prae
cipuis variantibus: 

N.11. 

Famato Iacobo Andreae 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 

Vladislaus IV rex Poloniae 

N. 124. 

ad Christianum IV regem Daniae; 

N. 123. 

Spectabilibus Ioanni Klekner et 
Ioanni Linderhausem, negotiato
ribus nostris, civibus Gedanensi
bus 
duodecim plaustra maiora, vulgo 
Zolffutter dieta 

Lublini, 4 Novembris 1634. 

rogat, ut negotiatori suo arma in Hollandia comparanti, in Dania detento, 
Ziber transitus concedatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Commisimus curae et industriae Wilhelmi Wolffertson, negociatoris 

et factoris nostri, ut varii generis arma pro usu nostro in Hollandia coe
meret et ad nos adduceret, cui etiam securitatis et liberi transitus litteras 
nostras dedimus. Revertenti nihilominus a vectigalium praefectis liber 
transitus est denegatus. Amanter idcirco a Serenitate Vestra postulamus, 
ut vectigalium theloneorumque administratoribus demandare velit, qua
tenus pro iure vicinitatis, moreque inter Christianos Principes recepto, 
memoratum factorem nostrum una cum certo armorum numero, qui in 
adiuncta scheda exprimitur, dimittant, et absque ulla difficultate et exac
tione pecuniaria transire sinant. Quod Serenitatem Vestram cum mutuae 
necessitudinis et vicinitatis, tum huius postulationis nostrae causa factu
ram minime dubitamus. Cui de caetero diutumam incolumitatem, prospe
rosque re rum successus, a Deo ex animo precamur. Datum Lublini, die 
IV mensis Novembris, anno Domini MDCXXXIV, Regnorum nostrorum 
Poloniae II, Sueciae vero III anno. 
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a) bonus cognatus 
Vladislaus Rex b),